
N. GEN. 295 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 18/06/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI 

CANCELLERIA. 
 CIG Z34322731F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

 
 

 PREMESSO che occorre dotare gli uffici comunali di materiale vario di 
cancelleria; 
  
 CHE l’art. 1 commi 1 e 2 del D.L. n. 52/2012 convertito nella Legge n. 94/2012 
ha prescritto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di aderire, per quanto 
concerne le forniture di beni e servizi, alle convenzioni CONSIP; nel novellato art. 1, 
comma 7, della citata norma, si legge pertanto che le Amministrazioni, nell’ambito dei 
settori merceologici sopra menzionati, sono tenute ad avvalersi: 
 

a) delle convenzioni o accordi di quadro CONSIP; 
b) oppure delle Centrali di Committenza regionali; 
c) oppure di autonome procedure, nel rispetto della normativa vigente, utilizzando 

i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico (MEPA – Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) e sul sistema dinamico di 
acquisizione, messi a disposizione dai soggetti di cui ai precedenti punti a) e b). 

 
CONSIDERATO, tuttavia, che la legge consente l’attivazione di autonome 

procedure d’appalto conformi alla normativa vigente che però devono prevedere 
corrispettivi inferiori indicati nelle citate convenzioni, o previsti dal MEPA; 

 
CONSIDERATO inoltre che si può procedere, con atto motivato e previo 

monitoraggio analitico e adeguate indagini esplorative di mercato, ad acquisti in 
deroga a convenzioni CONSIP quando taluni beni non siano in esse comprese ovvero 
quando per qualità, quantità, caratteristiche, siano palesemente non funzionali alla 
necessità dell’ufficio o del servizio interessato; 

 
ESAMINATE, pertanto le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti 

sul mercato elettronico ed individuata la ditta GBR Rossetto Spa di Rubano (PD) Via 



Enrico Fermi 7/9 che agisce su tale mercato che propone la fornitura del materiale di 
cancelleria necessario al prezzo complessivo di € 711,34+ via 22%, giusto trattativa  
diretta di acquisto n. 1742539 acquisito al Protocollo di questo Comune in data 
18/06/2021 al n. 2554. 

 
RITENUTO opportuno e conveniente affidare alla ditta GBR Rossetto Spa di 

Rubano (PD) Via Enrico Fermi 7/9 la fornitura del materiale di che trattasi per un 
importo complessivo di € 867,83 comprensivo di Iva; 

 
RITENUTO dover impegnare per i suddetti motivi la complessiva somma di € 

867,83 
 

 VISTO: 
- il bilancio 2021/2023; 
- il Decreto Legislativo 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016. 
- il Durc Protocollo INPS_26512238 scadenza validità 09/10/2021 che risulta regolare. 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di affidare la fornitura di materiale vario di cancelleria per gli uffici comunali alla 
ditta GBR ROSSETTO, per un importo complessivo di € 867,83 (Iva inclusa); 
 

2) Di impegnare allo scopo la somma di € 867,83 al codice 01.02.1.03 del Bilancio 
2021. 

 
3) Di dichiarare la presente spesa esigibile nel 2021. 

 
4) Di liquidare la fornitura a presentazione di fattura con successivo atto. 
 
Assunto impegno di spesa n. 2021/291 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  

 
 
 
 



 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


